Diário   Oficial Página 138   Sexta-Feira, 11 de Março de 2016 Nº 26736
PROCESSO: 61043/2016
OBJETO: O objeto do presente DISTRATO, é resilir o Contrato nº
011/2015/SEPLAN, firmado em 29 de julho de 2015, tendo como objeto
a Contratação de Empresa para prestação de serviços de integração,
para o desenvolvimento de estágio educativo escolar, envolvendo alunos
regularmente matriculados no ensino regular em instituição de educação
superior.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 121.768,50 (Cento e vinte e um mil,
setecentos e sessenta e oito reais e cinqüenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.37.00
FORO: Cuiabá-MT.
GESTOR/FISCAL: Luciana Cavalcanti

ASSINAM: Marco Aurélio Marrafon - CONTRATANTE
Cláudio Rodrigo de Oliveira - CONTRATADA
<END:820784:138>

<BEGIN:820977:138>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 001/2016/SEPLAN

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO-SEPLAN E
GASOLINE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP.
PROCESSO: 19131/2016
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de
Água Mineral, Gás de Cozinha e Vasilhames de Acondicionamento, em
atendimento à demanda dos òrgãos/entidades do Poder Executivo Estadual.
VIGÊNCIA: 14/03/2016 à 14/03/2017 (12 meses)
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.507,70 (Dezessete mil e quinhentos e
sete reais e setenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00
FORO: Cuiabá-MT.
GESTOR/FISCAL: Anita Taube

ASSINAM: Marco Aurélio Marrafon - CONTRATANTE
Clair Ugolini - CONTRATADA

<END:820977:138>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:820811:138>

PORTARIA Nº 69/2016/CGE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 69 e 75, §1º da Lei
Complementar nº 207, de 29/12/2004, alterada pela Lei Complementar
nº 213, de 09/07/2005, e o SECRETÁRIO CONTROLADOR-GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 33
da Lei Complementar nº 550/2014;
Considerando a justificativa do pedido de substituição de membro da
comissão do PA nº 001/2015/SESP;
Considerando o Princípio do Contraditório e da Ampla Defesa, com fulcro
no art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal.
RESOLVEM:
Art. 1º Substituir o servidor Geraldo Magela de Araújo, pelo servidorLuís
Fernando Pereira Ramos, para dar continuidade aos trabalhos instrutórios
do processo, qual presidirá os trabalhos a partir desta decisão, recompondo
a comissão processante originária;
Art. 2º Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos;
Art. 3º Convalidar os atos processuais realizados até a presente data;
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 29 de fevereiro de 2016.

(documento original assinado)                      (documento original assinado)
FÁBIO GALINDO SILVESTRE               CIRO RODOLPHO GONÇALVES
Secretário de Estado de                                  Secretário Controlador-Geral
Segurança Pública                                           do Estado
<END:820811:138>

SECID
SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADES

<BEGIN:820807:138>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2016/SECID/MT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 498461/2015

A SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES, por intermédio de sua
Pregoeira, designada pela Portaria nº 070/2015/SECID, publicada no D.O.E
em 20/07/2015, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação pública na modalidade de Pregão Eletrônico nº 07/2016/
SECID, no dia 29/03/2016, às 10:00 horas (Horário de Brasília), cujo objeto
é a aquisição de bens móveis e de consumo,  para atender demanda da
Secretaria de Estado das Cidades, conforme especificações constantes do
edital e em seus anexos. O Edital ficará a disposição dos interessados no
site www.sad.mt.gov.br - Link: Portal de Aquisições - e na sede do órgão
licitante. Contato pelo fone: (65) 3313-0824/3613-0538.

Cuiabá,  11 de março de 2016.

Lívia Theodoro Mendonça do Amaral
Pregoeira Oficial

<END:820807:138>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

<BEGIN:820886:138>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Tomada de Preços nº. 001/2016 - UNEMAT
Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Eliandra Barbosa
de Oliveira
Portaria: Nº. 428/2016 - UNEMAT
Processo: Nº. 598156/2015

ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos termos do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 001/2016 - UNEMAT,
Comissão Permanente de Licitação da UNEMAT, HOMOLOGO o resultado
final da referida Tomada de Preços e ADJUDICO em favor da empresa
ACTUS EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ 14.670.561/0001-
02, com o valor global da proposta de R$ 79.840,27 (setenta e nove
mil oitocentos e quarenta reais e vinte e sete centavos), cujo objeto é a
Contratação de empresa para prestação de vistoria do estado atual,
memorial descritivo com laudo conclusivo das patologias observadas,
indicação dos procedimentos de recuperação e/ou demolição para
conclusão da obra e elaboração de projeto executivo de readequação
arquitetônico e complementares dos Blocos de Laboratórios e
Anexos da Cidade Universitária no Campus Universitário de Cáceres,
município de Cáceres/MT. Processo: 598156/2015.

Cáceres/MT, 09 de março de 2016.

Profª. Drª. Ana Maria Di Renzo
Magnífica Reitora - Unemat

* Republica-se por ter saído incorreto no D.O.E Nº 26734, de Quarta-Feira,
9 de Março de 2016 à Página 329.
<END:820886:138>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-03-11T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial